
Abstrakt 

Tato bakalářská práce se zaměřuje na analýzu kampaně prezidentského kandidáta Jaroslava 

Bašty, který kandiduje za politickou stranu Svoboda a přímá demokracie (SPD) v roce 2023. 

Konkrétně bude porovnáván obsah webové stránky s obsahem na sociální síti Facebook, které 

slouží jako podpora jeho kandidatury. Cílem práce je zjistit rozdíly mezi obsahem na těchto 

dvou platformách a analyzovat použité strategie v oblasti marketingu, PR a veřejného mínění. 

Práce bude také zkoumat, zda prezidentský kandidát využívá prvky iliberalismu a jakým 

způsobem komunikuje svůj volební program. 

V teoretické části se práce zaměří na digitální komunikaci jako „nový nástroj politické 

komunikace“ a vymezí klíčové pojmy a teorie související s digitální a politickou komunikací a 

marketingem. Výchozím zdrojem budou práce politologa Chytilka (2012 nebo 2019), který se 

specializuje na politický marketing, a práce Matuškové (např. 2006), expertky na politický a 

volební marketing. 

V praktické části práce bude použita metoda analýzy rétorických a obrazových prostředků pro 

mapování využívání populismu pro politické účely v předvolebním období, otázek „fake news“ 

a strategií populistické rétoriky na Facebooku. Teorie budou vycházet z prací Šabatky (2014), 

Singera (2019) a Kharisové (2022). 

Bakalářská práce byla vytvořena v průběhu voleb prezidenta České republiky v lednu 2023. 

Její závěry nejsou limitovány ani ovlivněny výsledky voleb. 

 


